
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1332 DEL 15-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 144 DEL 15-12-2011 

U.O.A. POLITICHE PER LA CASA 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto software per la gestione delle procedure concorsuali di 

competenza del Servizio Politiche della casa. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 727/2010 con la quale si procedeva all’acquisto del 

software proposto dalla ditta Softech srl di Castel Maggiore (Bologna) per gestire le 

procedure concorsuali di competenza del Servizio Politiche della casa; 

 

CONSIDERATO che in data 04.02.2011 la ditta SOFTECH srl a fronte del maggior lavoro 

effettuato per la configurazione ambienti e regolamenti richiedeva l’ulteriore importo pari a € 

1.950,00 + IVA (allegato A); 

 

RITENUTA congrua la richiesta sotto il profilo economico;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’integrazione dell’impegno assunto con la 

determinazione n. 727/2010; 

 

CONSIDERATO, altresì, che si rende necessario procedere all’acquisto dell’applicazione 

relativa alla liquidazione dei contributi per l’affitto, applicazione necessaria e imprescindibile 

per l’erogazione dei contributi suddetti; 

 

VISTO il preventivo rimesso dalla Softech srl per un importo pari a € 3.280 + IVA (allegato 

B); 

 

CONSIDERATO che l’art. 125 comma 11 del DLgs n. 163/2006, così come modificato 

dalla legge n. 106/2011 di conversione del DL n. 70/2011, prevede che per servizi o forniture 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 144 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1332 DEL 15-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

 

VISTO l’art. 49 comma 1 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavoro, 

servizi e forniture che stabilisce che è possibile l’affidamento diretto, senza necessità di 

ricorrere a gara informale e previa determinazione motivata del dirigente, nei seguenti casi: 

a) nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da 

acquisire, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale; 

b) importo della spesa non superiore a € 20.000,00 IVA esclusa; 

 

RICHIAMATA la dichiarazione della Responsabile UOA Politiche per la casa, i giovani e le 

famiglie del 13.12.2011 con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal DL 168 

del 12.07.2004 convertito in legge n. 191 del 30.07.2004, confermata dal disposto 

dell’articolo 2 comma 573 della legge n. 244 del 24.12.2007 Finanziaria per il 2008 agli atti 

del Servizio Politiche della casa; 

 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è il n. ZE502BF5C6 ed è stato acquisito 

attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti 

pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal DL 187 del 

12.11.2010 convertito in legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO l’art. 24 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera Giunta 

comunale n. 109 del 09.06.2008 e successivamente integrato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 97/2009; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’acquisto del programma relativo alla liquidazione del contributo affitto 

proposto dalla Softech srl per un importo complessivo di € 3.280,00 oltre IVA al 21% per 

un totale di € 3.968,80 e di integrare con € 2.395,5 l’impegno di spesa per l’acquisto del 

software per la gestione delle procedure concorsuali di competenza di cui alla 

determinazione n. 727/2010; 

 

2) di imputare la spesa complessiva pari a € 6.328,30 sul capitolo PEG n. 78510 

(acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico 

scientifiche) come segue: 

- € 6.000,00 sul bilancio del corrente esercizio; 

- € 328,30 su proposta 5225/10; 

 

3) di attestare il rispetto della normativa prevista dal DL 168 del 12.07.2004 convertito in 

legge n. 191 del 30.07.2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della 

legge n. 244 del 24.12.2007 Finanziaria per il 2008 con propria dichiarazione agli atti del 

Servizio Politiche della casa. 

 

 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to MATOZZI STEFANIA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 144 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1332 DEL 15-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Acquisto software per la gestione delle procedure concorsuali di 

competenza del Servizio Politiche della casa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          328,30 

------------ 

10/005225/01 PEG : 78510    COD. 2 09 02 05  DISP. SU IMPEGNO :           24,70 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.000,00 

------------ 

11/004821    PEG : 78510    COD. 2 09 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.328,30 

 

 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


